
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal,  Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: PR14/2018 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 03/01/2019 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

RODODVIÁRIO DE PACIENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO FORA 

DOMICÍLIO (TFD) UTILIZANDO-SE PARA TANTO ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS. 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 14685 - FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - ME (03.123.258/0001-73) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

03/01/2019 1 68654 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

para 15 pessoas, 

com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

para 15 pessoas, 

KM     135.000  3,40  

459.000,00 



com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

para 15 pessoas, 

com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

03/01/2019 2 68655 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

KM     135.000  4,45  

600.750,00 

03/01/2019 4 68657 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

para 15 pessoas, 

com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

KM     45.000  3,40  

153.000,00 



para 15 pessoas, 

com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo van 

com capacidade 

para 15 pessoas, 

com tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

03/01/2019 5 68658 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

micro-ônibus com 

capacidade para 

24 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

KM     45.000  4,45  

200.250,00 

03/01/2019 6 68659 - 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

ônibus 

convencional com 

capacidade para 

42 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

KM     12.500  5,97  74.625,00 



condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

ônibus 

convencional com 

capacidade para 

42 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado - 

exclusivo 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo 

ônibus 

convencional com 

capacidade para 

42 pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Total   

1.487.625,00 
 

 132 - REUNIDAS TURISMO S/A (04.176.082/0001-80) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

03/01/2019 3 68656 - Transporte 

de passageiros com 

veículo tipo ônibus 

convencional com 

capacidade para 42 

pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo ônibus 

convencional com 

capacidade para 42 

pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Transporte de 

passageiros com 

veículo tipo ônibus 

convencional com 

capacidade para 42 

KM     37.500  5,95  

223.125,00 



pessoas, com 

tacógrafo, 

rastreador, ar-

condicionado 

Total   

223.125,00 
 

  

Caçador, 03/01/2019  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


